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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: datg 15.11.2022

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s€ Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t&€ Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés
14.11.2022, t& parashtruar nga Operatori Ekonomik, N.N.P *’Wenda” nga Vushtrria,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i rrethojave dhe infrastrukturés né
varrezat Janjevé” me Nr. t& Prok: 613-22-10562-5-2-1

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik N.N.P ’Wenda” nga
Vushtrria, t€ dt. 14.11.2022 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i rrethojave dhe
infrastrukturés né varrezat Janjevé”, me nr. t&€ Prok: 613-22-10562-5-2-1

Vértetohet Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté per Operatorin Ekonomik “Vali”
shpk nga Suhareka. Mbetet né fuqi Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté i publikuar
me daté: 07.11.2022

1. Autoriteti Kontraktues, vendos qé& t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t&
lartépérmendur.

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike n& adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik N.N.P *’Wenda” nga Vushtrria, me daté 14.11.2022 ka
parashtruar kérkese pér ri-shqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i
rrethojave dhe infrastrukturés né varrezat Janjevé” me nr. t€ Prok: 613-22-10562-5-2-1 ku
kéte aktivitet AK ka shpallur fitues Operatorin Ekonomik “Vali” shpk nga Suhareka, pér
shpérblim me kontraté t¢ datés 07.11.2022 dhe ka publikuar ne platformen elektronike
e-prokurimi.

Operatori Ekonomik N.N.P *’Wenda” nga Vushtrria, me daté. 14.11.2022 ka
parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi i



rrethojave dhe infrastrukturés né varrezat Janjevé” Autoriteti Kontraktues, me daté
15.11.2022, ka shqyrtuar kérkesén né€ fjalé si m& poshté:

Sa i pérket pretendimit tuaj t& paré se Grup i Operatoréve Ekonomik STANDARD
BETON SH.P.K.; Arifaj.shpk Dardani ,Rr.Beslidhja Nr.66, Prishtine €shté i pa
pérgjegjshén, ju informojmé se ky Grup i Operatoréve Ekonomik &shté i eliminuar dhe i
njoftuar me letér standarde pér ¢gka mund t& vértetohet edhe né platformén elektronike e-
prokurimi, andaj ky pretendim éshté i pa bazuar.

Sa i pérket pretendimit tuaj té dyté se nuk kemi pas t& drejté t& kérkojmé sqarim shtesé nga
Operatori Ekonomik “Vali” shpk nga Suhareka, komisioni vlerésues i caktuar nga
Autoriteti Kontraktues ka vepruar konformé nenit 38 pér sqarimet e tendereve té
Rregullores nr 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe si i till€ pretendimi i juaj pér kété piké
gshté i pabazuar.

AK, konsideron se tenderi juaj éshté vlersuar me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikéri
rregullat e nxjerra nga KRPP

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqes¢ ankesé prané OSHP-s€. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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